
VORSPEISEN

1 DOLMADES Weinblätter mit Hackfleischfüllung; auf Wunsch vegetarisch 4,80 €
2 ZAZIKI Joghurt mit Gurken und Knoblauch 3,40 €
3 GEGRILLTE PEPERONI mit Oliven und frischem Knoblauch 5,50 €
4 OKTOPUS VOM GRILL 8,20 €
5 GEGRILLTE MELANZANI mit Zaziki 6,40 €
6 GEGRILLTE ZUCCHINI mit Zaziki 6,40 €
7 OLIVENPASTE mit geröstetem Weißbrot 3,90 €
8 SPANAKOPITAKIA Blätterteig gefüllt mit Spinat und Schafskäse 4,80 €
9 SARDELLEN mariniert 6,90 €
10 OKTOPUSSALAT 6,90 €
11 KALAMARISALAT 4,90 €
12 TARAMAS* Hechtkaviarcreme 3,90 €
13 MUSCHELN AUS DEM BACKOFEN mit Kräuterbutter 6,90 €
14 GAVROS gebackene Sardinen 6,90 €
15 KALTE PLATTE FÜR 2 PERSONEN mit verschieden kalten Vorspeisen des Hauses 18,90 €
16 WARME PLATTE FÜR 2 PERSONEN mit verschieden warmen Vorspeisen des Hauses 18,90 €
17 KALTE PLATTE FÜR 1 PERSON 9,90 €
18 WARME PLATTE FÜR 1 PERSON 9,90 € 
 
 
 
 
 
 

SUPPEN

 
19 GEMÜSESUPPE 3,00 € 
20 FISCHSUPPE 3,40 € 
 
 
 
 
 
 

KÄSE

 
21 GRIECHISCHER SCHAFSKÄSE natur, serviert mit Oliven 5,90 € 
22 TIROPITAKIA Blätterteig gefüllt mit Schafskäse 4,80 € 
23 SCHAFSKÄSE überbacken mit Oliven, Tomaten und Peperoni 7,20 € 
24 TIROKAFTERI* pikante Schafskäsecreme 4,60 € 
25 SAGANAKI gebackener Schafskäse 5,60 € 
26 HALLOUMI zypriotischer Ziegenkäse vom Grill 7,40 € 
27 FLORINIS Paprika vom Grill gefüllt mit Schafskäse 5,90 € 
 
  

VORSPEISEN

1 	 DOLMADES Weinblätter mit Hackfleischfüllung; auf Wunsch vegetarisch (A,C,G)	 4,80 €
2 	 ZAZIKI Joghurt mit Gurken und Knoblauch (G)	 3,40 €
3 	 GEGRILLTE PEPERONI mit Oliven und frischem Knoblauch 	 5,50 €
4 	 OKTOPUS VOM GRILL (M,O,R)	 8,20 €
5 	 GEGRILLTE MELANZANI mit Zaziki (G) 	 6,40 €
6 	 GEGRILLTE ZUCCHINI mit Zaziki (G)	 6,40 €
7 	 OLIVENPASTE mit geröstetem Weißbrot (A,M)	 3,90 €
8 	 SPANAKOPITAKIA Blätterteig gefüllt mit Spinat und Schafskäse (A,C,G,N)	 4,80 €
9 	 SARDELLEN mariniert (D)	 6,90 €
10 	 OKTOPUSSALAT (O,R)	 6,90 €
11 	 KALAMARISALAT (O,R)	 5,20 €
12 	 TARAMAS* Hechtkaviarcreme (D,R)	 3,90 €
13 	 MUSCHELN VOM GRILL mit Kräuterbutter (D,F) 	 6,90 €
14 	 GAVROS gebackene Sardinen (D)	 6,90 €
15 	 KALTE PLATTE FÜR 2 PERSONEN	 18,90 € 
	 mit verschieden kalten Vorspeisen des Hauses (A,C,F,G,O,R)

16 	 WARME PLATTE FÜR 2 PERSONEN	 18,90 € 
	 mit verschieden warmen Vorspeisen des Hauses (A,C,G,N)

17 	 KALTE PLATTE FÜR 1 PERSON (A,C,F,G,O,R)	 9,90 €
18 	 WARME PLATTE FÜR 1 PERSON (A,C,G,N)	 9,90 €

SUPPEN

19 	 GEMÜSESUPPE (L)	 3,20 €
20 	 FISCHSUPPE (D,L)	 3,90 €

KÄSE

21 	 GRIECHISCHER SCHAFSKÄSE natur, serviert mit Oliven (G)	 5,90 €
22 	 TIROPITAKIA Blätterteig gefüllt mit Schafskäse (A,C,G,N)	 4,80 €
23 	 SCHAFSKÄSE überbacken mit Oliven, Tomaten und Peperoni (G) 	 7,40 €
24 	 TIROKAFTERI* pikante Schafskäsecreme (C,G)	 4,60 €
25 	 SAGANAKI gebackener Schafskäse (A,G)	 5,90 €
26 	 HALLOUMI zypriotischer Ziegenkäse vom Grill (G,N) 	 7,40 €
27 	 FLORINIS Paprika vom Grill gefüllt mit Schafskäse (G,M,O)	 5,90 €
28	 FETA ELIA Griechischer Schafskäse in Fyloteig mit Honig und Sesam (A,G,N)	 6,20 €



SALATE

 
28 ELIA SALAT Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Olivenpaste, Kapern, Schafskäse 8,90 € 
29 PUTENBRUSTSTREIFEN auf gemischtem Salat mit Champignons 9,80 € 
30 BAUERNSALAT nach Griechischer Art 7,90 € 
31 GEMISCHTER SALAT 3,80 € 
32 KLEINER GEMISCHTER SALAT (Beilagensalat) 2,50 € 
33 KLEINER BAUERNSALAT (Beilagensalat) 3,50 € 
 
 

BROT &BEILAGEN

 
36 GRIECHISCHE CANAPÉS nach Art des Hauses 3,90 € 
37 KNOBLAUCHBROT 2,40 € 
38 PITTA Griechisches Fladenbrot 2,00 € 
39 PITTA mit Knoblauch 2,20 € 
40 REIS 1,80 € 
41 POMMES FRITES 2,80 € 
42 GRATIN-KARTOFFELN   4,60 € 
43 KARTOFFELECKEN aus der Pfanne mit mediterranen Kräutern 4,60 € 
44 FRISCHES GEMÜSE der Saison 4,60 € 
 
 

FISCHGERICHTE

 
45 OKTOPUS VOM GRILL mit Gemüse und Salat 18,20 € 
46 MEERESFRÜCHTE VOM GRILL Oktopus, Kalamari, Muscheln und Scampi  19,80 € 
 mit Kartoffelecken und Salat  
47 MYDIA Muscheln aus dem Backofen mit Kräuterbutter, Butterreis und Salat 13,60 € 
48 LAVRAKI Frischer Wolfsbarsch vom Grill mit Gemüse und Salat 18,60 €  
49 FISCHPLATTE VOM GRILL Lachssteak, Seehecht-Filet mit Gratin-Kartoffeln und Salat 14,90 € 
50 SCAMPI SAGANAKI mit Schafskäse in Tomaten-Weinsauce, dazu Salat 18,90 € 
51 MITTELMEERPLATTE VOM GRILL Scampi, Seehecht, Lachssteak, Kalamari 24,90 € 
 und Oktopus mit Kartoffelecken und Salat  
52 MITTELMEERPLATTE FÜR 2 PERSONEN 48,50 € 
53 SCAMPI VOM GRILL mit Gratin-Kartoffeln und Salat 18,90 € 
54 KALAMARI VOM GRILL mit Reis und Salat 13,80 € 
55 KALAMARI UND SCAMPI VOM GRILL mit Gratin-Kartoffeln und Salat 16,90 € 
56 FRISCHE GOLDBRASSE VOM GRILL mit Gemüse und Salat 18,60 € 
57 FRISCHES LACHSSTEAK VOM GRILL mit Gratin-Kartoffeln und Salat 17,20 € 
58 MUSCHELN SAGANAKI mit gemischten Salat 14,60 € 
59 SEEHECHT-FILET VOM GRILL mit Gemüse und Salat 12,80 € 
60 GAVROS PLATTE mit gemischten Salat und Butterreis 11,80 € 
61 SANTORINI PLATTE Kalamari, Seehecht, Scampi, gem. Salat u. Reis 14,90 € 

  

SA LAT E

29 	 PUTENBRUSTSTREIFEN auf gemischtem Salat mit Champignons & Kürbiskernen (M,O,H)	 9,90 €
30 	 BAUERNSALAT nach Griechischer Art (G,M,O)	 7,90 €
31 	 GEMISCHTER SALAT (M,O)	 3,80 €
32 	 KLEINER GEMISCHTER SALAT (Beilagensalat) (M,O)	 2,50 €
33 	 KLEINER BAUERNSALAT (Beilagensalat) (G,M,O)	 3,50 €
34 	 ELIA SALAT Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Olivenpaste, Kapern, Schafskäse (G)	 9,90 €

BROT & BEILAGEN

36 	 GRIECHISCHE CANAPÉS nach Art des Hauses (A,C,D,F,G,N)	 3,90 €
37 	 KNOBLAUCHBROT (A,G,N)	 2,40 €
38 	 PITTA Griechisches Fladenbrot (A)	 2,00 €
39 	 PITTA mit Knoblauch (A,G)	 2,20 €
40 	 REIS (L)	 1,80 €
41 	 POMMES FRITES 	 2,90 €
42 	 GRATIN-KARTOFFELN (G,L)	 4,40 €
43 	 KARTOFFELECKEN aus der Pfanne mit mediterranen Kräutern (G,L)	 4,90 €
44 	 FRISCHES GEMÜSE (L) der Saison oder GIGANTES (Riesenbohnen) (G,L)	 4,90 €

FISCHGERICHTE

45 	 OKTOPUS VOM GRILL mit Gemüse und Salat (L,M,O,R)	 18,90 €
46 	 MEERESFRÜCHTE VOM GRILL Oktopus, Kalamari, Muscheln und Scampi 	 19,90 € 
	 mit Kartoffelecken und Salat (B,G,L,M,O,R)

47 	 MYDIA Muscheln vom Grill mit Kräuterbutter, Butterreis und Salat G,M,O,R)	 13,80 €
48 	 LAVRAKI Frischer Wolfsbarsch vom Grill mit Gemüse und Salat (D,M,L,O)	 18,90 €
49 	 FISCHPLATTE VOM GRILL Lachssteak, Seehecht-Filet, Gratin-Kartoffeln u. Salat (D,G,M,L,O) 	 14,90 €
50 	 SCAMPI SAGANAKI mit Schafskäse in Tomaten-Weinsauce, dazu Salat (B,G,M,L,O)	 19,90 €
51 	 MITTELMEERPLATTE VOM GRILL Scampi, Seehecht, Lachssteak, Kalamari 	 24,90 € 
	 und Oktopus mit Kartoffelecken und Salat (B,D,G,L,M,O,R)

52 	 MITTELMEERPLATTE FÜR 2 PERSONEN  (B,D,G,L,M,O,R)	 48,50 €
53 	 SCAMPI VOM GRILL mit Gratin-Kartoffeln und Salat (B,G,M,L,O)	 19,90 €
54 	 KALAMARI VOM GRILL mit Reis und Salat  (L,M,O,R)	 13,90 €
55 	 KALAMARI UND SCAMPI VOM GRILL mit Gratin-Kartoffeln und Salat (B,G,L,M,O,R)	 16,90 €
56 	 FRISCHE GOLDBRASSE VOM GRILL mit Gemüse und Salat (D,L,M,O)	 18,90 €
57 	 FRISCHES LACHSSTEAK VOM GRILL mit Gratin-Kartoffeln und Salat (D,G,L,M,O)	 17,40 €
58 	 MUSCHELN SAGANAKI mit gemischten Salat (G,M,O,R)	 14,90 €
59 	 SEEHECHT-FILET VOM GRILL mit Gemüse und Salat (D,L,M,O) 	 12,90 €
60 	 GAVROS PLATTE mit gemischten Salat und Butterreis (D,L,M,O)	 11,90 €
61 	 SANTORINI PLATTE Kalamari, Seehecht, Scampi, gem. Salat u. Reis 	 15,90 €

SALATE

 
28 ELIA SALAT Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Olivenpaste, Kapern, Schafskäse 8,90 € 
29 PUTENBRUSTSTREIFEN auf gemischtem Salat mit Champignons 9,80 € 
30 BAUERNSALAT nach Griechischer Art 7,90 € 
31 GEMISCHTER SALAT 3,80 € 
32 KLEINER GEMISCHTER SALAT (Beilagensalat) 2,50 € 
33 KLEINER BAUERNSALAT (Beilagensalat) 3,50 € 
 
 

BROT &BEILAGEN

 
36 GRIECHISCHE CANAPÉS nach Art des Hauses 3,90 € 
37 KNOBLAUCHBROT 2,40 € 
38 PITTA Griechisches Fladenbrot 2,00 € 
39 PITTA mit Knoblauch 2,20 € 
40 REIS 1,80 € 
41 POMMES FRITES 2,80 € 
42 GRATIN-KARTOFFELN   4,60 € 
43 KARTOFFELECKEN aus der Pfanne mit mediterranen Kräutern 4,60 € 
44 FRISCHES GEMÜSE der Saison 4,60 € 
 
 

FISCHGERICHTE

 
45 OKTOPUS VOM GRILL mit Gemüse und Salat 18,20 € 
46 MEERESFRÜCHTE VOM GRILL Oktopus, Kalamari, Muscheln und Scampi  19,80 € 
 mit Kartoffelecken und Salat  
47 MYDIA Muscheln aus dem Backofen mit Kräuterbutter, Butterreis und Salat 13,60 € 
48 LAVRAKI Frischer Wolfsbarsch vom Grill mit Gemüse und Salat 18,60 €  
49 FISCHPLATTE VOM GRILL Lachssteak, Seehecht-Filet mit Gratin-Kartoffeln und Salat 14,90 € 
50 SCAMPI SAGANAKI mit Schafskäse in Tomaten-Weinsauce, dazu Salat 18,90 € 
51 MITTELMEERPLATTE VOM GRILL Scampi, Seehecht, Lachssteak, Kalamari 24,90 € 
 und Oktopus mit Kartoffelecken und Salat  
52 MITTELMEERPLATTE FÜR 2 PERSONEN 48,50 € 
53 SCAMPI VOM GRILL mit Gratin-Kartoffeln und Salat 18,90 € 
54 KALAMARI VOM GRILL mit Reis und Salat 13,80 € 
55 KALAMARI UND SCAMPI VOM GRILL mit Gratin-Kartoffeln und Salat 16,90 € 
56 FRISCHE GOLDBRASSE VOM GRILL mit Gemüse und Salat 18,60 € 
57 FRISCHES LACHSSTEAK VOM GRILL mit Gratin-Kartoffeln und Salat 17,20 € 
58 MUSCHELN SAGANAKI mit gemischten Salat 14,60 € 
59 SEEHECHT-FILET VOM GRILL mit Gemüse und Salat 12,80 € 
60 GAVROS PLATTE mit gemischten Salat und Butterreis 11,80 € 
61 SANTORINI PLATTE Kalamari, Seehecht, Scampi, gem. Salat u. Reis 14,90 € 

  

SALATE

 
28 ELIA SALAT Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Olivenpaste, Kapern, Schafskäse 8,90 € 
29 PUTENBRUSTSTREIFEN auf gemischtem Salat mit Champignons 9,80 € 
30 BAUERNSALAT nach Griechischer Art 7,90 € 
31 GEMISCHTER SALAT 3,80 € 
32 KLEINER GEMISCHTER SALAT (Beilagensalat) 2,50 € 
33 KLEINER BAUERNSALAT (Beilagensalat) 3,50 € 
 
 

BROT &BEILAGEN

 
36 GRIECHISCHE CANAPÉS nach Art des Hauses 3,90 € 
37 KNOBLAUCHBROT 2,40 € 
38 PITTA Griechisches Fladenbrot 2,00 € 
39 PITTA mit Knoblauch 2,20 € 
40 REIS 1,80 € 
41 POMMES FRITES 2,80 € 
42 GRATIN-KARTOFFELN   4,60 € 
43 KARTOFFELECKEN aus der Pfanne mit mediterranen Kräutern 4,60 € 
44 FRISCHES GEMÜSE der Saison 4,60 € 
 
 

FISCHGERICHTE

 
45 OKTOPUS VOM GRILL mit Gemüse und Salat 18,20 € 
46 MEERESFRÜCHTE VOM GRILL Oktopus, Kalamari, Muscheln und Scampi  19,80 € 
 mit Kartoffelecken und Salat  
47 MYDIA Muscheln aus dem Backofen mit Kräuterbutter, Butterreis und Salat 13,60 € 
48 LAVRAKI Frischer Wolfsbarsch vom Grill mit Gemüse und Salat 18,60 €  
49 FISCHPLATTE VOM GRILL Lachssteak, Seehecht-Filet mit Gratin-Kartoffeln und Salat 14,90 € 
50 SCAMPI SAGANAKI mit Schafskäse in Tomaten-Weinsauce, dazu Salat 18,90 € 
51 MITTELMEERPLATTE VOM GRILL Scampi, Seehecht, Lachssteak, Kalamari 24,90 € 
 und Oktopus mit Kartoffelecken und Salat  
52 MITTELMEERPLATTE FÜR 2 PERSONEN 48,50 € 
53 SCAMPI VOM GRILL mit Gratin-Kartoffeln und Salat 18,90 € 
54 KALAMARI VOM GRILL mit Reis und Salat 13,80 € 
55 KALAMARI UND SCAMPI VOM GRILL mit Gratin-Kartoffeln und Salat 16,90 € 
56 FRISCHE GOLDBRASSE VOM GRILL mit Gemüse und Salat 18,60 € 
57 FRISCHES LACHSSTEAK VOM GRILL mit Gratin-Kartoffeln und Salat 17,20 € 
58 MUSCHELN SAGANAKI mit gemischten Salat 14,60 € 
59 SEEHECHT-FILET VOM GRILL mit Gemüse und Salat 12,80 € 
60 GAVROS PLATTE mit gemischten Salat und Butterreis 11,80 € 
61 SANTORINI PLATTE Kalamari, Seehecht, Scampi, gem. Salat u. Reis 14,90 € 

  

SALATE

 
28 ELIA SALAT Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Olivenpaste, Kapern, Schafskäse 8,90 € 
29 PUTENBRUSTSTREIFEN auf gemischtem Salat mit Champignons 9,80 € 
30 BAUERNSALAT nach Griechischer Art 7,90 € 
31 GEMISCHTER SALAT 3,80 € 
32 KLEINER GEMISCHTER SALAT (Beilagensalat) 2,50 € 
33 KLEINER BAUERNSALAT (Beilagensalat) 3,50 € 
 
 

BROT &BEILAGEN

 
36 GRIECHISCHE CANAPÉS nach Art des Hauses 3,90 € 
37 KNOBLAUCHBROT 2,40 € 
38 PITTA Griechisches Fladenbrot 2,00 € 
39 PITTA mit Knoblauch 2,20 € 
40 REIS 1,80 € 
41 POMMES FRITES 2,80 € 
42 GRATIN-KARTOFFELN   4,60 € 
43 KARTOFFELECKEN aus der Pfanne mit mediterranen Kräutern 4,60 € 
44 FRISCHES GEMÜSE der Saison 4,60 € 
 
 

FISCHGERICHTE

 
45 OKTOPUS VOM GRILL mit Gemüse und Salat 18,20 € 
46 MEERESFRÜCHTE VOM GRILL Oktopus, Kalamari, Muscheln und Scampi  19,80 € 
 mit Kartoffelecken und Salat  
47 MYDIA Muscheln aus dem Backofen mit Kräuterbutter, Butterreis und Salat 13,60 € 
48 LAVRAKI Frischer Wolfsbarsch vom Grill mit Gemüse und Salat 18,60 €  
49 FISCHPLATTE VOM GRILL Lachssteak, Seehecht-Filet mit Gratin-Kartoffeln und Salat 14,90 € 
50 SCAMPI SAGANAKI mit Schafskäse in Tomaten-Weinsauce, dazu Salat 18,90 € 
51 MITTELMEERPLATTE VOM GRILL Scampi, Seehecht, Lachssteak, Kalamari 24,90 € 
 und Oktopus mit Kartoffelecken und Salat  
52 MITTELMEERPLATTE FÜR 2 PERSONEN 48,50 € 
53 SCAMPI VOM GRILL mit Gratin-Kartoffeln und Salat 18,90 € 
54 KALAMARI VOM GRILL mit Reis und Salat 13,80 € 
55 KALAMARI UND SCAMPI VOM GRILL mit Gratin-Kartoffeln und Salat 16,90 € 
56 FRISCHE GOLDBRASSE VOM GRILL mit Gemüse und Salat 18,60 € 
57 FRISCHES LACHSSTEAK VOM GRILL mit Gratin-Kartoffeln und Salat 17,20 € 
58 MUSCHELN SAGANAKI mit gemischten Salat 14,60 € 
59 SEEHECHT-FILET VOM GRILL mit Gemüse und Salat 12,80 € 
60 GAVROS PLATTE mit gemischten Salat und Butterreis 11,80 € 
61 SANTORINI PLATTE Kalamari, Seehecht, Scampi, gem. Salat u. Reis 14,90 € 

  

SALATE

 
28 ELIA SALAT Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Olivenpaste, Kapern, Schafskäse 8,90 € 
29 PUTENBRUSTSTREIFEN auf gemischtem Salat mit Champignons 9,80 € 
30 BAUERNSALAT nach Griechischer Art 7,90 € 
31 GEMISCHTER SALAT 3,80 € 
32 KLEINER GEMISCHTER SALAT (Beilagensalat) 2,50 € 
33 KLEINER BAUERNSALAT (Beilagensalat) 3,50 € 
 
 

BROT &BEILAGEN

 
36 GRIECHISCHE CANAPÉS nach Art des Hauses 3,90 € 
37 KNOBLAUCHBROT 2,40 € 
38 PITTA Griechisches Fladenbrot 2,00 € 
39 PITTA mit Knoblauch 2,20 € 
40 REIS 1,80 € 
41 POMMES FRITES 2,80 € 
42 GRATIN-KARTOFFELN   4,60 € 
43 KARTOFFELECKEN aus der Pfanne mit mediterranen Kräutern 4,60 € 
44 FRISCHES GEMÜSE der Saison 4,60 € 
 
 

FISCHGERICHTE

 
45 OKTOPUS VOM GRILL mit Gemüse und Salat 18,20 € 
46 MEERESFRÜCHTE VOM GRILL Oktopus, Kalamari, Muscheln und Scampi  19,80 € 
 mit Kartoffelecken und Salat  
47 MYDIA Muscheln aus dem Backofen mit Kräuterbutter, Butterreis und Salat 13,60 € 
48 LAVRAKI Frischer Wolfsbarsch vom Grill mit Gemüse und Salat 18,60 €  
49 FISCHPLATTE VOM GRILL Lachssteak, Seehecht-Filet mit Gratin-Kartoffeln und Salat 14,90 € 
50 SCAMPI SAGANAKI mit Schafskäse in Tomaten-Weinsauce, dazu Salat 18,90 € 
51 MITTELMEERPLATTE VOM GRILL Scampi, Seehecht, Lachssteak, Kalamari 24,90 € 
 und Oktopus mit Kartoffelecken und Salat  
52 MITTELMEERPLATTE FÜR 2 PERSONEN 48,50 € 
53 SCAMPI VOM GRILL mit Gratin-Kartoffeln und Salat 18,90 € 
54 KALAMARI VOM GRILL mit Reis und Salat 13,80 € 
55 KALAMARI UND SCAMPI VOM GRILL mit Gratin-Kartoffeln und Salat 16,90 € 
56 FRISCHE GOLDBRASSE VOM GRILL mit Gemüse und Salat 18,60 € 
57 FRISCHES LACHSSTEAK VOM GRILL mit Gratin-Kartoffeln und Salat 17,20 € 
58 MUSCHELN SAGANAKI mit gemischten Salat 14,60 € 
59 SEEHECHT-FILET VOM GRILL mit Gemüse und Salat 12,80 € 
60 GAVROS PLATTE mit gemischten Salat und Butterreis 11,80 € 
61 SANTORINI PLATTE Kalamari, Seehecht, Scampi, gem. Salat u. Reis 14,90 € 

  



VOM GRILL

63 	 SUZUKI faschierte Laibchen mit Zaziki, Reis und Salat (A,C,G,L,M,O)	 9,20 €
64 	 BIFTEKI Faschiertes gefüllt mit Schafskäse, dazu Zaziki, Reis und Salat  (A,C,G,L,M,O)	 12,40 €
65 	 BAUERN SUFLAKI mit Zaziki, Pommes Frites und Salat (G,M,O)	 10,90 €
66 	 SUFLAKI mit Zaziki, Reis und Salat (G,L,M,O)	 10,20 €
67 	 SUFLAKI gefüllt mit Schafskäse, dazu Reis und Bauernsalat (G,L,M,O)	 12,40 €
68 	 METEORA TELLER Bauernspieß und Suflaki mit Zaziki, Pommes Frites und Salat (G,M,O)	 9,60 €
69 	 GYROS mit Zaziki, Reis und Salat (G,L,M,O)	 10,40 €
70 	 KALBSLEBER mit gerösteten Zwiebeln, Reis und Salat (L,M,O)	 14,20 €
71 	 OLYMPIA TELLER Bauernsuflaki und Suzuki mit Zaziki, Reis und Salat (C,G,L,M,O)	  8,90 €
72 	 LAMMLUNGENBRATEN mit Zaziki, Reis und Bauernsalat (G,L,M,O)	  20,90 €
73 	 SCHWEINEMEDAILLONS AM SPIESS mit Gemüse und Bauernsalat (G,L,M,O)	 15,80 €
74 	 LAMMKRONE mit Reis, Zaziki und Bauernsalat (G,L,M,O)	  19,90 €
75 	 LAMMTELLER Filet und Krone mit Zaziki, Reis und Bauernsalat (G,L,M,O)	 20,90 €
76 	 HÜHNERBRUST FILET mit Metaxasauce, Reis und Salat (G,L,M,O)	 12,90 €
77 	 PUTENBRUSTFILET mit Metaxasauce, Reis und Salat (G,L,M,O)	  13,40 €
78 	 HÜHNER SUFLAKI mit Pommes Frites, Zaziki und Salat (G,M,O)	  12,90 €
79 	 RINDSLUNGENBRATEN mit Zaziki, Gemüse und Bauernsalat (G,L,M,O)	 22,90 €
80 	 ELIA TELLER Suflaki, Gyros, Lammkrone und Kalbsleber mit Zaziki, Reis u. Salat (G,L,M,O)	 15,40 € 
81 	 GRILLTELLER Schweinesteak, Suzuki, Lammkrone und Kalbsleber mit Zaziki, 	 14,60 € 
	 Reis und Salat (A,C,G,L,M,O) 

82 	 SUFLAKI TELLER Bauernspieß, Hühnersuflaki u. Suflaki, Pommes Frites, Zaziki, Salat (G,M,O)	 12,60 €
83 	 DELPHI TELLER 2 Bauern Suflaki und Gyros mit Zaziki, Reis und Salat (G,L,M,O)	 13,20 €
84 	 DORF TELLER Schweinesteak, Gyros und Suflaki mit Zaziki, Reis und Salat (G,L,M,O)	 13,90 €
85 	 PAROS TELLER Gyros und Kalamari mit Zaziki, Reis und Salat (G,L,M,O,R)	 13,40 €
87 	 BAUERN PLATTE FÜR 2 PERSONEN Bauernsuflaki mit Zaziki, Pommes Frites 	 27,00 € 
	 und Bauernsalat (G,L,M,O)

88 	 RHODOS PLATTE FÜR 2 PERSONEN Lammkrone, Suzuki, Gyros und Suflaki 	 34,00 € 
	 mit Zaziki, Reis und Bauernsalat (A,C,G,L,M,O)

89 	 PLATON PLATTE FÜR 4 PERSONEN Lammkrone, Suzuki, Gyros und Suflaki 	 68,00 € 
	 mit Zaziki, Reis und Bauernsalat (A,C,G,L,M,O)

FÜR UNSERE KLEINEN GÄSTE

90 	 BAUERN SPIEßCHEN mit Pommes Frites und Salat (M,O)	 7,20 €
91 	 GYROS mit Pommes Frites und Salat (M,O)	 7,20 €
92 	 KALAMARI mit Pommes Frites und Salat  (M,O,R)	 7,20 €
93 	 SPAGHETTI mit Tomatensauce (A,L)	 5,50 €

SPAGHETTI

94 	 SPAGHETTI mit Kirschtomaten, Knoblauch, Olivenöl und Basilikum (A)	 8,60 €
95 	 SPAGHETTI mit Champignons in Wein- Schlagoberssauce (A,G,L,O)	 9,40 €
96 	 SPAGHETTI MIT MEERESFRÜCHTEN in Tomaten-Weinsauce mit Scampi, 	 14,60 € 
	 Kalamari und Muscheln (A,B,L,O,R)

VOM GRILL 

 
63 SUZUKI faschierte Laibchen mit Zaziki, Reis und Salat 8,90 € 
64 BIFTEKI Faschiertes gefüllt mit Schafskäse, dazu Zaziki, Reis und Salat 12,40 € 
65 BAUERN SUFLAKI mit Zaziki, Pommes Frites und Salat 9,80 € 
66 SUFLAKI mit Zaziki, Reis und Salat 9,90 € 
67 SUFLAKI gefüllt mit Schafskäse, dazu Reis und Bauernsalat 12,40 € 
68 SUFLAKI TELLER mit Zaziki, Pommes Frites und Salat 8,60 € 
69 GYROS mit Zaziki, Reis und Salat 9,80 € 
70 KALBSLEBER mit gerösteten Zwiebeln, Reis und Salat 14,20 € 
71 OLYMPIA TELLER Bauernsuflaki und Suzuki mit Zaziki, Reis und Salat 7,80 € 
72 LAMMLUNGENBRATEN mit Zaziki, Reis und Bauernsalat 19,90 € 
73 SCHWEINEMEDAILLONS AM SPIESS mit Gemüse und Bauernsalat 15,40 € 
74 LAMMKRONE mit Reis, Zaziki und Bauernsalat 18,90 € 
75 LAMMTELLER Filet und Krone mit Zaziki, Reis und Bauernsalat 19,90 € 
76 HÜHNERBRUST FILET mit Metaxasauce, Reis und Salat 12,60 € 
77 PUTENBRUSTFILET mit Metaxasauce, Reis und Salat 13,20 € 
78 GRILLTELLER Schweinesteak, Suzuki, Lammkrone und Kalbsleber mit Zaziki,  13,90 € 
 Reis und Salat  
79 RINDSLUNGENBRATEN mit Zaziki, Gemüse und Bauernsalat 22,90 € 
80 ELIA TELLER Suflaki, Gyros, Lammkrone und Kalbsleber mit Zaziki, Reis u. Salat 14,60 € 
83 DELPHI TELLER 2 Bauern Suflaki und Gyros mit Zaziki, Reis und Salat 12,90 € 
84 DORF TELLER Schweinesteak, Gyros und Suflaki mit Zaziki, Reis und Salat 13,60 € 
85 PAROS TELLER Gyros und Kalamari mit Zaziki, Reis und Salat 12,90 € 
87 BAUERN PLATTE FÜR 2 PERSONEN Bauernsuflaki mit Zaziki, Pommes Frites 26,00 € 
 und Bauernsalat  
88 RHODOS PLATTE FÜR 2 PERSONEN Lammkrone, Suzuki, Gyros und Suflaki 32,00 € 
 mit Zaziki, Reis und Bauernsalat  
89 PLATON PLATTE FÜR 4 PERSONEN Lammkrone, Suzuki, Gyros und Suflaki 64,00 € 
 mit Zaziki, Reis und Bauernsalat  
 
 

FÜR UNSERE KLEINENGÄSTE

 
90 BAUERN SPIEßCHEN mit Pommes Frites und Salat 6,90 € 
91 GYROS mit Pommes Frites und Salat 6,90 € 
92 KALAMARI mit Pommes Frites und Salat 6,90 € 
93 SPAGHETTI mit Tomatensauce 5,50 € 
 
 

SPAGHETTI

94 SPAGHETTI mit Kirschtomaten, Knoblauch, Olivenöl und Basilikum 8,20 € 
95 SPAGHETTI mit Champignons in Wein- Schlagoberssauce 8,90 € 
96 SPAGHETTI MIT MEERESFRÜCHTEN in Tomaten-Weinsauce mit Scampi,  14,20 € 
 Kalamari und Muscheln  

 

AUS DEMBACKOFEN UND DERPFANNE

 
99 MOUSAKA Melanzane- Kartoffelauflauf mit Faschiertem 12,60 € 

VOM GRILL 

 
63 SUZUKI faschierte Laibchen mit Zaziki, Reis und Salat 8,90 € 
64 BIFTEKI Faschiertes gefüllt mit Schafskäse, dazu Zaziki, Reis und Salat 12,40 € 
65 BAUERN SUFLAKI mit Zaziki, Pommes Frites und Salat 9,80 € 
66 SUFLAKI mit Zaziki, Reis und Salat 9,90 € 
67 SUFLAKI gefüllt mit Schafskäse, dazu Reis und Bauernsalat 12,40 € 
68 SUFLAKI TELLER mit Zaziki, Pommes Frites und Salat 8,60 € 
69 GYROS mit Zaziki, Reis und Salat 9,80 € 
70 KALBSLEBER mit gerösteten Zwiebeln, Reis und Salat 14,20 € 
71 OLYMPIA TELLER Bauernsuflaki und Suzuki mit Zaziki, Reis und Salat 7,80 € 
72 LAMMLUNGENBRATEN mit Zaziki, Reis und Bauernsalat 19,90 € 
73 SCHWEINEMEDAILLONS AM SPIESS mit Gemüse und Bauernsalat 15,40 € 
74 LAMMKRONE mit Reis, Zaziki und Bauernsalat 18,90 € 
75 LAMMTELLER Filet und Krone mit Zaziki, Reis und Bauernsalat 19,90 € 
76 HÜHNERBRUST FILET mit Metaxasauce, Reis und Salat 12,60 € 
77 PUTENBRUSTFILET mit Metaxasauce, Reis und Salat 13,20 € 
78 GRILLTELLER Schweinesteak, Suzuki, Lammkrone und Kalbsleber mit Zaziki,  13,90 € 
 Reis und Salat  
79 RINDSLUNGENBRATEN mit Zaziki, Gemüse und Bauernsalat 22,90 € 
80 ELIA TELLER Suflaki, Gyros, Lammkrone und Kalbsleber mit Zaziki, Reis u. Salat 14,60 € 
83 DELPHI TELLER 2 Bauern Suflaki und Gyros mit Zaziki, Reis und Salat 12,90 € 
84 DORF TELLER Schweinesteak, Gyros und Suflaki mit Zaziki, Reis und Salat 13,60 € 
85 PAROS TELLER Gyros und Kalamari mit Zaziki, Reis und Salat 12,90 € 
87 BAUERN PLATTE FÜR 2 PERSONEN Bauernsuflaki mit Zaziki, Pommes Frites 26,00 € 
 und Bauernsalat  
88 RHODOS PLATTE FÜR 2 PERSONEN Lammkrone, Suzuki, Gyros und Suflaki 32,00 € 
 mit Zaziki, Reis und Bauernsalat  
89 PLATON PLATTE FÜR 4 PERSONEN Lammkrone, Suzuki, Gyros und Suflaki 64,00 € 
 mit Zaziki, Reis und Bauernsalat  
 
 

FÜR UNSERE KLEINENGÄSTE

 
90 BAUERN SPIEßCHEN mit Pommes Frites und Salat 6,90 € 
91 GYROS mit Pommes Frites und Salat 6,90 € 
92 KALAMARI mit Pommes Frites und Salat 6,90 € 
93 SPAGHETTI mit Tomatensauce 5,50 € 
 
 

SPAGHETTI

94 SPAGHETTI mit Kirschtomaten, Knoblauch, Olivenöl und Basilikum 8,20 € 
95 SPAGHETTI mit Champignons in Wein- Schlagoberssauce 8,90 € 
96 SPAGHETTI MIT MEERESFRÜCHTEN in Tomaten-Weinsauce mit Scampi,  14,20 € 
 Kalamari und Muscheln  

 

AUS DEMBACKOFEN UND DERPFANNE

 
99 MOUSAKA Melanzane- Kartoffelauflauf mit Faschiertem 12,60 € 



AUS DEM BACKOFEN UND DER PFANNE

99 	 MOUSAKA Melanzane- Kartoffelauflauf mit Faschiertem 	 12,80 € 
	 überbacken mit Bechamélsauce, dazu Salat (A,C,G,M,O)

100 	 STIFADO Schalotteneintopf mit Lammstelze und Schafskäse, dazu Salat (A,F,G,M,O) 	 15,40 €
101 	 LAMMSTELZE mit Salat und Schafskäse, als Beilage wahlweise: (G,M,O)	 15,40 €

	 - SPAGHETTI (A)

	 - GRATIN-KARTOFFELN (G,L)

	 - RIESENBOHNEN (A,L)

	 - MELANZANI (A)

	 - GEMÜSE (G,L)

113 	 GYROS IN METAXASAUCE mit Käse überbacken, dazu Salat (A,G,M,O)	 12,60 €
114 	 FRISCHE CHAMPIGNONS IN METAXASAUCE mit Käse überbacken u. Salat (A,M,O) 	 10,90 €
115 	 LAMMLUNGENBRATEN in Käse-Weissweinsauce m. Champignons, Reis u. Salat (A,G,L,M,O) 	19,90 €
116 	 SCHWEINESTEAK in Käse-Weissweinsauce mit Champignons, Reis und Salat (A,G,L,M,O)	 14,60 €
117 	 SCHWEINEMEDAILLONS in Käse-Weissweinsauce mit Zwiebeln und Paprika, 	 16,90 € 
	 dazu Reis und Salat (A,G,L,M,O)

ALLE GERICHTE ERHALTEN SIE AUF WUNSCH MIT BAUERNSALAT STATT MIT 	 1,50 €
GEMISCHTEM SALAT; EBENFALLS KÖNNEN SIE GEMÜSE ODER KARTOFFELECKEN
STATT EINER ANDEREN BEILAGE BESTELLEN!

BEI ALLEN GERICHTEN KÖNNEN SIE ANSTATT REIS ZUM GLEICHEN PREIS POMMES FRITES ODER  
GRATIN-KARTOFFELN BESTELLEN!

	 *mit Farbstoff **mit Koffein ***mit Chinin

APERITIV

123	 HIMBEER-PROSECCO Prosecco, Himbeersirup, Soda, Minze, Eis (O)	 4,90 €
124 	 APEROL SPRITZ Aperol, Weißwein, Soda, Orange, Eis (O)	 4,90 €
125 	 HUGO Prosecco, Hollundersirup, Soda, Minze, Eis (O)	 5,50 €
126 	 MOJITO Limetten, Havanna Club, Lime Juice, brauner Zucker, Soda, Minze, Eis (O)	  6,50 €
127 	 CAIPIRINHA Limetten, Cachaca, Lime Juice, brauner Zucker, Eis  (O)	 6,50 €
128 	 TEQUILA LEMONADE Sierra Tequila, Zitronenlimonade, Eis 	 4cl 	 4,90 €
129	 PROSECCO APEROL oder ORANGE (O)	 0,1l	  2,60 €
130 	 GIN TONIC Gin, Tonic Water, Eis 	 4cl 	 4,90 €
131 	 BACARDI COLA	  4cl 	 4,90 €
132 	 CAMPARI ORANGE oder SODA 	 4cl 	 4,90 €
133	 WODKA LEMON oder RED BULL 	 4cl 	 6,50 €
134 	 MARTINI Bianco, Rosso, Dry (O)		  4,40 €

VOM GRILL 

 
63 SUZUKI faschierte Laibchen mit Zaziki, Reis und Salat 8,90 € 
64 BIFTEKI Faschiertes gefüllt mit Schafskäse, dazu Zaziki, Reis und Salat 12,40 € 
65 BAUERN SUFLAKI mit Zaziki, Pommes Frites und Salat 9,80 € 
66 SUFLAKI mit Zaziki, Reis und Salat 9,90 € 
67 SUFLAKI gefüllt mit Schafskäse, dazu Reis und Bauernsalat 12,40 € 
68 SUFLAKI TELLER mit Zaziki, Pommes Frites und Salat 8,60 € 
69 GYROS mit Zaziki, Reis und Salat 9,80 € 
70 KALBSLEBER mit gerösteten Zwiebeln, Reis und Salat 14,20 € 
71 OLYMPIA TELLER Bauernsuflaki und Suzuki mit Zaziki, Reis und Salat 7,80 € 
72 LAMMLUNGENBRATEN mit Zaziki, Reis und Bauernsalat 19,90 € 
73 SCHWEINEMEDAILLONS AM SPIESS mit Gemüse und Bauernsalat 15,40 € 
74 LAMMKRONE mit Reis, Zaziki und Bauernsalat 18,90 € 
75 LAMMTELLER Filet und Krone mit Zaziki, Reis und Bauernsalat 19,90 € 
76 HÜHNERBRUST FILET mit Metaxasauce, Reis und Salat 12,60 € 
77 PUTENBRUSTFILET mit Metaxasauce, Reis und Salat 13,20 € 
78 GRILLTELLER Schweinesteak, Suzuki, Lammkrone und Kalbsleber mit Zaziki,  13,90 € 
 Reis und Salat  
79 RINDSLUNGENBRATEN mit Zaziki, Gemüse und Bauernsalat 22,90 € 
80 ELIA TELLER Suflaki, Gyros, Lammkrone und Kalbsleber mit Zaziki, Reis u. Salat 14,60 € 
83 DELPHI TELLER 2 Bauern Suflaki und Gyros mit Zaziki, Reis und Salat 12,90 € 
84 DORF TELLER Schweinesteak, Gyros und Suflaki mit Zaziki, Reis und Salat 13,60 € 
85 PAROS TELLER Gyros und Kalamari mit Zaziki, Reis und Salat 12,90 € 
87 BAUERN PLATTE FÜR 2 PERSONEN Bauernsuflaki mit Zaziki, Pommes Frites 26,00 € 
 und Bauernsalat  
88 RHODOS PLATTE FÜR 2 PERSONEN Lammkrone, Suzuki, Gyros und Suflaki 32,00 € 
 mit Zaziki, Reis und Bauernsalat  
89 PLATON PLATTE FÜR 4 PERSONEN Lammkrone, Suzuki, Gyros und Suflaki 64,00 € 
 mit Zaziki, Reis und Bauernsalat  
 
 

FÜR UNSERE KLEINENGÄSTE

 
90 BAUERN SPIEßCHEN mit Pommes Frites und Salat 6,90 € 
91 GYROS mit Pommes Frites und Salat 6,90 € 
92 KALAMARI mit Pommes Frites und Salat 6,90 € 
93 SPAGHETTI mit Tomatensauce 5,50 € 
 
 

SPAGHETTI

94 SPAGHETTI mit Kirschtomaten, Knoblauch, Olivenöl und Basilikum 8,20 € 
95 SPAGHETTI mit Champignons in Wein- Schlagoberssauce 8,90 € 
96 SPAGHETTI MIT MEERESFRÜCHTEN in Tomaten-Weinsauce mit Scampi,  14,20 € 
 Kalamari und Muscheln  

 

AUS DEMBACKOFEN UND DERPFANNE

 
99 MOUSAKA Melanzane- Kartoffelauflauf mit Faschiertem 12,60 € 

 überbacken mit Bechamélsauce, dazu Salat  
100 STIFADO Schalotteneintopf mit Lammstelze und Schafskäse, dazu Salat 14,90 € 
101 LAMMSTELZE mit Salat und Schafskäse, als Beilage wahlweise: 14,90 € 

 - SPAGHETTI 
 - GRATIN-KARTOFFELN 
 - RIESENBOHNEN 
 - MELANZANI 
 - GEMÜSE 
 
113 GYROS IN METAXASAUCE mit Käse überbacken, dazu Salat 12,40 € 
114 FRISCHE CHAMPIGNONS IN METAXASAUCE mit Käse überbacken u. Salat 9,80 € 
115 LAMMLUNGENBRATEN in Käse-Weissweinsauce mit Champignons, Reis und Salat 19,90 € 
116 SCHWEINESTEAK in Käse-Weissweinsauce mit Champignons, Reis und Salat 14,20 € 
117 SCHWEINEMEDAILLONS  in Käse-Weissweinsauce mit Zwiebeln und Paprika, 16,20 € 
 dazu Reis und Salat 
  
 
ALLE GERICHTE ERHALTEN SIE AUF WUNSCH MIT BAUERNSALAT STATT MIT  1,50 € 
GEMISCHTEM SALAT; EBENFALLS KÖNNEN SIE GEMÜSE ODER KARTOFFELECKEN  
STATT EINER ANDEREN BEILAGE BESTELLEN!  
 
BEI ALLEN GERICHTEN KÖNNEN SIE ANSTATT REIS ZUM GLEICHEN PREIS POMMES FRITES ODER 
GRATIN-KARTOFFELN BESTELLEN! 
 

*mit Farbstoff   **mit Koffein   ***mit Chinin 
 

APERITIV

 
123 HIMBEER-PROSECCO Prosecco, Himbeersirup, Soda, Minze, Eis  4,90 € 
124 APEROL SPRITZ Aperol, Weißwein, Soda, Orange, Eis  4,90 € 
125 HUGO Prosecco, Hollundersirup, Soda, Minze, Eis  5,50 € 
126 MOJITO Limetten, Havanna Club, Lime Juice, brauner Zucker, Soda, Minze, Eis  5,50 € 
127 CAIPIRINHA Limetten, Cachaca, Lime Juice, brauner Zucker, Eis  5,50 € 
128 TEQUILA LEMONADE Sierra Tequila, Zitronenlimonade, Eis 4cl 4,50 € 
129 PROSECCO APEROL oder ORANGE 0,1l 2,60 € 
130 GIN TONIC Gin, Tonic Water, Eis 4cl 4,50 € 
131 BACARDI COLA 4cl 4,50 € 
132 CAMPARI ORANGE oder SODA 4cl 4,50 € 
133 WODKA LEMON oder RED BULL 4cl 6,00 € 
134 MARTINI Bianco, Rosso, Dry  4,40 € 
 

  



METAXA

174 	 METAXA 5 Sterne 			   2cl 	 40% 	 3,50 €
175 	 METAXA 7 Sterne 			   2cl 	 40% 	 4,00 €
176	 METAXA Grand Fine 			   2cl 	 40% 	 5,50 €
177 	 METAXA Reserve 			   2cl 	 40% 	 7,50 €

OFFENE WEINE

ROTWEINE 				    1/8L 	 1/4L

178	 HAUSWEIN trocken (O)				    2,00 € 	 3,80 €
179 	 NAOUSA trocken (O)				    2,50 €	  4,90 €
180 	 ATHOS fruchtig herb  (O)				    2,30 € 	 4,60 €
181 	 IMIGLYKOS lieblich (O)				    2,20 €	  4,40 €
182	 MERLOT trocken (O)				    2,80 € 	 5,50 €
183 	 MAKEDONIKOS halbtrocken (O)			   2,40 €	  4,80 €
184 	 MAVRODAPHNI Dessertwein, süß (O)			   2,80 € 	 5,50 €

ROSÉWEINE

185 	 HAUSWEIN trocken (O)				    2,00 € 	 3,80 €
186 	 MAKEDONIKOS halbtrocken (O)			   2,40 €	  4,80 €

WEISSWEINE

188 	 HAUSWEIN trocken (O)				    2,00 € 	 3,80 €
189 	 RETSINA geharzter Wein (O)			   2,00 € 	 3,90 €
190 	 ATHOS fruchtig herb (O)				    2,30 € 	 4,60 €
191 	 IMIGLYKOS lieblich (O)				    2,20 € 	 4,40 €
192 	 CHARDONNAY trocken (O)				    2,80 € 	 5,50 €
193 	 MAKEDONIKOS halbtrocken (O)			   2,40 € 	 4,80 €
194 	 SAMOS Dessertwein süß (O)			   2,80 € 	 5,50 €

					     1/4L 	 1/2L
195 	 SPRITZER weiss/rot (O)				    2,20 € 	 4,20 €

METAXA

174 METAXA 5 Sterne 2cl 40% 3,50 € 
175 METAXA 7 Sterne 2cl 40% 4,00 € 
176 METAXA Grand Fine 2cl 40% 5,50 € 
177 METAXA Reserve 2cl 40% 7,50 € 
 

 
OFFENE WEINE 

 

ROTWEINE 1/8l  1/4l

 
178 HAUSWEIN trocken 2,00 € 3,80 € 
179 NAOUSA trocken 2,50 € 4,90 € 
180 ATHOS fruchtig herb 2,30 € 4,60 € 
181 IMIGLYKOS lieblich 2,20 € 4,40 € 
182 MERLOT trocken 2,80 € 5,50 € 
183 MAKEDONIKOS halbtrocken 2,40 € 4,80 € 
184 MAVRODAPHNI Dessertwein, süß 2,80 € 5,50 € 
 
 
 
 

ROSÉWEINE

 
185 HAUSWEIN trocken 2,00 €   3,80 € 
186 MAKEDONIKOS halbtrocken 2,40 €   4,80 € 
 
 
 

WEISSWEINE

 
188 HAUSWEIN trocken 2,00 € 3,80 € 
189 RETSINA geharzter Wein 2,00 €   3,90 € 
190 ATHOS fruchtig herb 2,30 €   4,60 € 
191 IMIGLYKOS lieblich 2,20 €   4,40 € 
192 CHARDONNAY trocken 2,80 €   5,50 € 
193 MAKEDONIKOS halbtrocken 2,40 €   4,80 € 
194 SAMOS Dessertwein süß 2,80 € 5,50 € 
 
  1/4l 1/2l 
195 SPRITZER weiss/rot 2,20 €   4,20 € 
  

Allergene Codierung:

A = Gluten | B = Krebstiere | C = Eier | D = Fisch | E = Erdnüsse | F = Soja | G = Milch | H = Schalenfrüchte (Nüsse)
L = Sellerie | M = Senf | N = Sesam | O = Lupine | P = Weichtiere | R = Sulfite



SPIRITUOSEN

135 	 BAILEY’S mit Eis (G)				    2cl	  3,80 €
136 	 JÄGERMEISTER 				    2cl 	 2,80 €
137 	 TEQUILA SIERRA weiß oder gold 			   2cl 	 2,80 €
138 	 AVERNA oder RAMAZOTTI				     2cl 	 3,50 €
139 	 FERNET BRANCA 				    2cl 	 2,80 €
140 	 WHISKEY 				    4cl 	 6,50 €
141 	 OUZO auf Eis 				    4cl 	 4,20 €
142 	 OUZO 				    2cl 	 2,40 €
143 	 WILLIAMS CHRIST 				    2cl 	 2,80 €
144 	 MARILLENSCHNAPS 				    2cl 	 2,80 €
145 	 OBSTLER 				    2cl 	 2,80 €
146 	 AMARETTO 				    2cl 	 3,00 €

BIERE				    0,3L 	 0,5L

148	 MYTHOS (A)				    3,00 € 	
149 	 OTTAKRINGER BIER VOM FASS (A)			   2,90 €	  3,80 €
150 	 OTTAKRINGER NULL KOMMA JOSEF (A)				    3,60 €
151 	 SCHNEIDERWEISSE (A)					     4,00 €
152 	 RADLER (A)				    2,90 € 	 3,60 €

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

155 	 RAUCH SAFT 		  0,2l 	 2,80 € 
	 Pfirsich, Marille, Schwarze Johannisbeere, Apfel, Orange
158 	 JUGENDGETRÄNK 		  0,25l 	 1,80 € 	 0,5l 	 2,90 €
159 	 SAFT GESPRITZT still 		  0,25l	 2,00 €	 0,5l 	 3,00 €
160 	 SAFT GESPRITZT prickelnd 	 0,25l	 2,20 €	 0,5l 	 3,40 €
161 	 ALMDUDLER		  0,25l 	 2,40 €	  0,5l 	 3,60 €
162 	 FRUCADE ORANGE 		  0,35l 	 2,90 €
163 	 SEVEN UP 		  0,25l 	 2,40 € 	 0,5l 	 3,60 €
164 	 PEPSI COLA LIGHT** 		  0,33l 	 2,90 €
165 	 COLA** 		  0,25l 	 2,40 € 	 0,5l 	 3,60 €
166 	 SODAWASSER 		  0,25l 	 1,60 € 	 0,5l 	 2,60 €
167 	 SODA ZITRONE 		  0,25l 	 1,90 € 	 0,5l 	 2,90 €
168 	 VÖSLAUER ohne, Flasche 		  0,33l 	 2,40 € 	 0,75l 	 3,40 €
169 	 VÖSLAUER prickelnd, Flasche 	 0,33l	  2,40 € 	 0,75l 	 3,40 €
170 	 BITTER LEMON *** 		  0,2l 	 2,80 €
171 	 RAUCH EISTEE ZITRONE 		  0,33l 	 2,90 €
172 	 RAUCH EISTEE PFIRSICH 		  0,33l 	 2,90 €
173 	 RED BULL 		  0,25l 	 3,20 €

SPIRITUOSEN

 
135 BAILEY’S mit Eis 2cl 3,80 € 
136 JÄGERMEISTER 2cl 2,80 € 
137 TEQUILA SIERRA weiß oder gold 2cl 2,80 € 
138 AVERNA oder RAMAZOTTI 2cl 3,00 € 
139 FERNET BRANCA 2cl 2,80 € 
140 WHISKEY 4cl 6,00 € 
141 OUZO auf Eis 4cl 4,20 € 
142 OUZO 2cl 2,40 € 
143 WILLIAMS CHRIST 2cl 2,80 € 
144 MARILLENSCHNAPS 2cl 2,80 € 
145 OBSTLER 2cl 2,80 € 
146 AMARETTO 2cl 3,00 €  
 
 

BIERE

  0,3l   0,5l 
 
149 OTTAKRINGER BIER VOM FASS 2,60 € 3,60 € 
150 OTTAKRINGER NULL KOMMA JOSEF  3,60 € 
151 SCHNEIDERWEISSE  3,80 € 
152 RADLER 2,60 € 3,40 € 
 
 

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

 
155 RAUCH SAFT 0,2l 2,80 € 
 Pfirsich, Marille, Schwarze Johannisbeere, Apfel, Orange   
158 JUGENDGETRÄNK 0,25l 1,60 € 0,5l 2,90 € 
159 SAFT GESPRITZT still   0,5l 3,00 € 
160 SAFT GESPRITZT prickelnd   0,5l 3,40 € 
161 ALMDUDLER 0,25l 2,40 € 0,5l 3,60 € 
162 FRUCADE ORANGE 0,35l 2,80 € 
163 SEVEN UP 0,25l 2,20 € 0,5l 3,60 € 
164 PEPSI COLA LIGHT** 0,33l 2,60 € 
165 PEPSI COLA** 0,25l 2,20 € 0,5l 3,60 € 
166 SODAWASSER 0,25l 1,40 € 0,5l 2,60 € 
167 SODA ZITRONE 0,25l 1,60 € 0,5l 2,90 € 
168 VÖSLAUER ohne, Flasche 0,33l 2,20 € 0,75l 3,40 € 
169 VÖSLAUER prickelnd, Flasche 0,33l 2,20 € 0,75l 3,40 € 
170 BITTER LEMON *** 0,2l 2,80 € 
171 RAUCH EISTEE ZITRONE 0,33l 2,80 € 
172 RAUCH EISTEE PFIRSICH 0,33l 2,80 € 
173 RED BULL 0,25l 3,20 € 
 

SPIRITUOSEN

 
135 BAILEY’S mit Eis 2cl 3,80 € 
136 JÄGERMEISTER 2cl 2,80 € 
137 TEQUILA SIERRA weiß oder gold 2cl 2,80 € 
138 AVERNA oder RAMAZOTTI 2cl 3,00 € 
139 FERNET BRANCA 2cl 2,80 € 
140 WHISKEY 4cl 6,00 € 
141 OUZO auf Eis 4cl 4,20 € 
142 OUZO 2cl 2,40 € 
143 WILLIAMS CHRIST 2cl 2,80 € 
144 MARILLENSCHNAPS 2cl 2,80 € 
145 OBSTLER 2cl 2,80 € 
146 AMARETTO 2cl 3,00 €  
 
 

BIERE

  0,3l   0,5l 
 
149 OTTAKRINGER BIER VOM FASS 2,60 € 3,60 € 
150 OTTAKRINGER NULL KOMMA JOSEF  3,60 € 
151 SCHNEIDERWEISSE  3,80 € 
152 RADLER 2,60 € 3,40 € 
 
 

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

 
155 RAUCH SAFT 0,2l 2,80 € 
 Pfirsich, Marille, Schwarze Johannisbeere, Apfel, Orange   
158 JUGENDGETRÄNK 0,25l 1,60 € 0,5l 2,90 € 
159 SAFT GESPRITZT still   0,5l 3,00 € 
160 SAFT GESPRITZT prickelnd   0,5l 3,40 € 
161 ALMDUDLER 0,25l 2,40 € 0,5l 3,60 € 
162 FRUCADE ORANGE 0,35l 2,80 € 
163 SEVEN UP 0,25l 2,20 € 0,5l 3,60 € 
164 PEPSI COLA LIGHT** 0,33l 2,60 € 
165 PEPSI COLA** 0,25l 2,20 € 0,5l 3,60 € 
166 SODAWASSER 0,25l 1,40 € 0,5l 2,60 € 
167 SODA ZITRONE 0,25l 1,60 € 0,5l 2,90 € 
168 VÖSLAUER ohne, Flasche 0,33l 2,20 € 0,75l 3,40 € 
169 VÖSLAUER prickelnd, Flasche 0,33l 2,20 € 0,75l 3,40 € 
170 BITTER LEMON *** 0,2l 2,80 € 
171 RAUCH EISTEE ZITRONE 0,33l 2,80 € 
172 RAUCH EISTEE PFIRSICH 0,33l 2,80 € 
173 RED BULL 0,25l 3,20 € 
 

SPIRITUOSEN
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136 JÄGERMEISTER 2cl 2,80 € 
137 TEQUILA SIERRA weiß oder gold 2cl 2,80 € 
138 AVERNA oder RAMAZOTTI 2cl 3,00 € 
139 FERNET BRANCA 2cl 2,80 € 
140 WHISKEY 4cl 6,00 € 
141 OUZO auf Eis 4cl 4,20 € 
142 OUZO 2cl 2,40 € 
143 WILLIAMS CHRIST 2cl 2,80 € 
144 MARILLENSCHNAPS 2cl 2,80 € 
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